[bookmark: _GoBack][image: ]
 Администрация Черниговского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2024                                             с. Черниговка                                  № 117-па

Об утверждении административного
регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Выдача
разрешения (ордера) на проведение
земляных работ»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Черниговского района от 23.08.2012 №645-па «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Федеральным законом от 27 июля 2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Черниговского муниципального округа, Администрация Черниговского муниципального округа
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных работ» (Приложение).
2. Признать утратившим силу постановления Администрации Черниговского муниципального района:
2.1. от 22.04.2015 № 378 – па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача ордера на производство земляных работ»;
2.2. от 07.08.2015 № 550-па «О внесении изменений в постановление администрации Черниговского района от 22.04.2015 № 378 – па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача ордера на производство земляных работ»;
2.3. от 22.04.2015 № 378 – па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача ордера на производство земляных работ» считать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Черниговского муниципального округа.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования) и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Администрации Черниговского муниципального округа Федчуна А.В.

Глава Черниговского муниципального округа                         К.В. Хижинский
image1.png